

## Protokół Nr 47/18

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 25 stycznia 2018 r. w Sali Posiedzeń Komisji Sejmiku nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 11.20 – 12.10.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Pani Bogusława Wypych**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/573/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radków na realizację zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa-Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018 – 2032.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju prawa własności nieruchomości, jako wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki.
6. Sprawozdanie z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XXXVIII/557/17 oraz nr XXXVIII/558/17 z dnia 20 listopada 2017 r. dot. wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie.
7. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 5 stanowią załączniki do akt XL sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 6 stanowi załącznik do akt Komisji.

#### Przebieg posiedzenia:

##### **Ad 1.**

**Pan Wojciech Siporski, Dyrektor Departamentu Infrastruktury** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/573/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radków na realizację zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o charakterze redakcyjnym polegającą na zastąpieniu w §1 projektu uchwały jego dotychczasowego brzmienia treścią: „W uchwale Nr XXXIX/573/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radków na realizację zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej, § 1. otrzymuje brzmienie: „Z budżetu województwa na 2018 rok udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Radków na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej - zakup średniego samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzierzgowie w kwocie 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych).”

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/573/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radków na realizację zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Opinia Nr 238/18 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad 2.**

**Pan Zdzisław Kobierski, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa-Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa-Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską



ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Opinia Nr 239/18 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad 3-4.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032,
- zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Ponadto poprosiła o akceptację zmian wprowadzonych od bieżącego roku, co do zakresu i formy projektów uchwał, m.in. będzie przygotowywany tylko 1 projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok, a wszystkie wartości w budżecie i WPF będą przedstawiane w pełni złotych.

W dyskusji, w której głos zabrali: **Radny Bartłomiej Dorywalski, Skarbnik Województwa Sekretarz Województwa, Wicemarszałek Województwa - Jan Maćkowiak** rozmawiano nt. powodu, zasadności oraz zastrzeżeń wprowadzenia zmian, o których akceptację poprosiła Pani Skarbnik.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.

Opinia Nr 240/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Opinia Nr 241/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad 5.**

**Pan Roman Dziedzic, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju prawa własności nieruchomości, jako wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Bartłomiej Dorywalski** zwrócił się z zapytaniem na jaki cel zostanie przeznaczona nieruchomość?

**Dyrektor Roman Dziedzic** wyjaśnił, że pozyskanie tej nieruchomości posłuży celom strategicznym rozwoju Spółki, związanym ze zwiększeniem infrastruktury sanatoryjnej.

**Pan Wojciech Legawiec, Prezes Zarządu Spółki „Uzdrowisko Busko Zdrój” S.A.** poinformował, że jest to również element porządkowania nieruchomości w Busku – Zdroju, gdyż budynek biblioteki znajduje się na terenie I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Busku – Zdroju. Jedna jej kondygnacja nie jest wykorzystywana na cele biblioteki, gdyż ona jej nie wymaga. Potrzebuje jej jednakże Liceum Ogólnokształcące, którego organem prowadzącym jest Starosta Buski-Jerzy Kolarz, który posiada w strefie uzdrowiskowej Internat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Busku – Zdroju. Internat ten również nie był w pełni wykorzystany, dlatego też Starosta wygasił jego działalność i chce wystawić go na sprzedaż. W związku z powyższym pojawiła się szansa, że w wyniku transakcji dojdzie do zamiany między nieruchomościami, co wyszłoby Busku – Zdroju na dobre.

**Dyrektor EKST, Jacek Kowalczyk** opowiedział się za zasadnością podjęcia działań, o których powiedział przedmówca. Dodał, że w tej chwili budynek Internatu jest najbardziej strategicznym punktem w Busku – Zdroju.

**Sekretarz Województwa** dodał, że obecnie budynek Internatu jest ostatnim budynkiem w części uzdrowiskowej, który znajduje się w reprezentacyjnym miejscu i ma szanse bardzo

dobrze funkcjonować, jako kolejny budynek uzdrowiskowy. Sama decyzja o rozwiązaniu tej kwestii w sposób o jakim powiedział Prezes Wojciech Legawiec wydaje się najkorzystniejszym wyjściem.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju prawa własności nieruchomości, jako wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki.

Opinia Nr 242/18 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad 6.**

**Pani Anna Grzela, Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Transportu** przedstawiła Sprawozdanie z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XXXVIII/557/17 oraz nr XXXVIII/558/17 z dnia 20 listopada 2017 r. dot. wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie.

W dyskusji, w której głos zabrali: **Wiceprzewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś, Dyrektor Anna Grzela, Radny Bartłomiej Dorywalski, Wicemarszałek Województwa - Jan Maćkowiak** rozmawiano nt. obwarowania, jakim objęte jest ewentualne wypowiedzenie umowy najmu części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie, tj. obopólnej zgody stron z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. Zakwestionowano ww. formę obwarowania ze względu na brak zabezpieczenia interesu województwa (w skutek ewentualnego braku zgody wynajmującego umowa nie będzie mogła być rozwiązana). Zaznaczono, że rozwiązanie umowy winno być bez podania przyczyny, czy jedynie z zawarciem okresu wypowiedzenia. Zwrócono jednak uwagę, iż trudno znaleźć partnera, który wyraziłby chęć podpisania umowy z tak skonstruowanym zapisem, gdyż obie strony podpisujące umowę mają swoje warunki.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła Sprawozdanie z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XXXVIII/557/17 oraz nr XXXVIII/558/17 z dnia

20 listopada 2017 r. dot. wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie, które stanowi załącznik 9 do protokołu.

**Ad 7.**

W sprawach różnych głos zabrali:

**Zastępca Przewodniczącej Komisji** wrócił do punktu 2., odnośnie którego zwrócił się z zapytaniem czy wszystkie powiaty zostały uwzględnione w projekcie pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa – Nowoczesny Region”?

**Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej** odpowiedział, że zostało uwzględnionych 7 powiatów i Miasto Kielce.

Na tym posiedzenie zakończono.

PRZEWODNICZĄCA  
Komisji Budżetu i Finansów  
*Bogusława Wypych*

Protokół sporządziła:

*Justyna Kobięc*  
Justyna Kobięc - Pronobis